
________________________________________________________________________________________________ 
Sede Centrale: Via Zara, 35 - 74121  Taranto - Tel. 099.7352446 

 Ambito Territoriale: 21 TA1| Codice Mecc.: taic845002 | Codice Fiscale: 90214470735 
E-mail posta certificata: taic845002@pec.istruzione.it - E-mail: taic845002@istruzione.it 

Sito: www.icsviola.edu.it 
 

 

 

 

Taranto, 03 luglio 2024 

 

 

 

  

 

 

 

 

Oggetto: Adattamento calendario scolastico a.s. 2024/2025. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la delibera della Giunta Regionale della Puglia n. 579 del 06/05/2024 relativa al 
               Calendario scolastico regionale a.s.2024/2025 che fissa al 16 settembre 2024 l’inizio delle lezioni; 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1994, n. 297  ess. integrazioni e modificazioni; 

 

VISTO l'articolo 138 del D-Lgs. 31/03/1998, n. 112; 

 

VISTO l'art. 5, del D.P.R. 08/03/199 n. 275 , che consente alle istituzioni scolastiche nell’ambito 
dell’autonomia organizzativa, di poter disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla 
Regione, nel rispetto del disposto dell’art. n. 74, c. 3 del D.Lgs. 297/1994; 

 
VISTO il D.M. 26/06/2000 n. 234; 
 
VISTA la legge  28/03/2003 n. 53 ; 
 
CONSIDERATO il Decreto Legge n. 22 dell’8 aprile 2020 convertito dalla Legge n. 41 del 06 giugno 2020 e, 

in particolare, l’art. 2, c. 1, lett. a 

VISTO  il verbale n.  9  con  delibera n. 101  del  Collegio dei  Docenti del 28/06/2024; 

All’Ufficio Scolastico Regionale Bari 
USR Ufficio VII – Ambito Territoriale Taranto 
Alle Istituzioni della provincia di Taranto 
Al Sig. Sindaco del Comune di Taranto 
Alle famiglie degli alunni 
A tutto il personale docente e ATA 
Al sito web dell’Istituto 

A

l

l

e

 

I

s

t

i

t

u

z

i

o

n

i

 

d

e

l

l

a

 

p

mailto:taic845002@pec.istruzione.it
mailto:taic845002@istruzione.it
http://www.icsviola.edu.it/




________________________________________________________________________________________________ 
Sede Centrale: Via Zara, 35 - 74121  Taranto - Tel. 099.7352446 

 Ambito Territoriale: 21 TA1| Codice Mecc.: taic845002 | Codice Fiscale: 90214470735 
E-mail posta certificata: taic845002@pec.istruzione.it - E-mail: taic845002@istruzione.it 

Sito: www.icsviola.edu.it 
 

 

VISTO il verbale n.26 con delibera n.217 del Consiglio d’Istituto del 28/06/2024; 
 

ATTESO che questa istituzione scolastica svolge l’attività didattica e amministrativa su 5 giorni lavorativi, 
                dal lunedì al venerdì; 

 

DECRETA 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa conferita alle Istituzioni Scolastiche dalla normativa vigente,  

  il seguente adattamento del calendario scolastico dell’ I.C. “ C.G. VIOLA”, per l’a.s. 2024/2025: 

 

 

 INIZIO LEZIONI:  12 settembre 2024; 

 TERMINE LEZIONI SCUOLA PRIMARIA E SEC. I GRADO : 06  giugno 2025; 

 TERMINE LEZIONI SCUOLA DELL’INFANZIA :30 giugno 2025. 
 

 

Sospensione delle attività didattiche: 
 

 

MESE GIORNO MOTIVAZIONE 

NOVEMBRE 2024 01  novembre 2024 
02  novembre 2024 

Festività nazionale 
Delibere Giunta Regionale 

DICEMBRE 2024  
 
GENNAIO   2025 

  8  dicembre   2024 
 

dal 23 dicembre 2024 
al   06  gennaio   2025 

Festività nazionale 
 

Vacanze natalizie 
(Delibera Giunta Regionale) 

MARZO2025 03 - 04 marzo 2025 Delibere Organi Collegiali 

APRILE 2025 Dal 17 aprile  2025 
Al   22  aprile  2025 

 
25 aprile 2025 
26 aprile 2025 

Vacanze pasquali 
(Delibera Giunta Regionale)  

Festività nazionale 
Delibera Giunta Regionale 

MAGGIO2025 01 maggio 2025 
 

10  maggio 2025 

Festività nazionale 
 

Festa Santo Patrono 
GIUGNO2025 02   giugno 2025 Festività  nazionale 

 

 

                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              prof. Luca CALABRESE 
                                                                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi   
                                                                                                 del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

mailto:taic845002@pec.istruzione.it
mailto:taic845002@istruzione.it
http://www.icsviola.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Sospensione delle attività didattiche:

		2024-07-04T09:23:28+0200
	LUCA CALABRESE




